
Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
75 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes   
150 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
300 kWh/mes 

($/kWh)

1AA0 
1AA1 
1AA2 
1AA3 
1AA4 
1AA5 
1AA6

Residencial hasta 20 kW 1.118,732 89,84646 96,34744 123,64711 144,63420

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
75 kWh/mes 

($/kWh)

1DA0
Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 150 kWh/mes para 
Jubilados y Pensionados 1.118,73 68,05289 73,72918

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
75 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes   
150 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
300 kWh/mes 

($/kWh)

1001 
1101 
1201 

Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 400 kWh/mes. 1118,7317 33,20377 39,70475 67,00442 87,99151

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 
225 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 
100 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
400 kWh/mes 

($/kWh)

 1301 
1401 
1501 
1601

Residencial hasta 20 kW - CONSUMO mayor a 400 kWh/mes. 1118,7317 33,20377 57,90451 87,99151 144,63420

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
75 kWh/mes 

($/kWh)

1J01
Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 150 kWh/mes para 
Jubilados y Pensionados 1118,7317 11,41020 17,08649

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

COOPERATIVA INTEGRAL DE VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ LTDA.

          Consumos registrados desde el 01 de MARZO DE 2024

CUADRO TARIFARIO VIGENTE

TARIFA RESIDENCIAL URBANA

NIVEL 1 - Mayores Ingresos - DNU Nº332/22 - REGIMEN DE SEGMENTACION DE TARIFARIA

NIVEL 3 - Ingresos Medios - DNU Nº332/22 - REGIMEN DE SEGMENTACION DE TARIFARIA- 
Zona No Calida - Resol. 907/2023

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

TARIFA RESIDENCIAL



Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
75 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes   
150 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
300 kWh/mes 

($/kWh)

1AF0 
1AF1 
1AF2 
1AF3 
1AF4 
1AF5 

Residencial hasta 20 kW 1118,7317 32,27643 38,77741 66,07708 87,06417

1DF0
Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 
120 kWh/mes para Jubilados y Pensionados

1.118,73 10,48286 16,15915

Cuota de 
Servicio 

$/sum. mes

1d
Residencial DIFERENCIAL hasta 20 kW - CONSUMO hasta 300 
kWh/mes 3512,65

1d
Residencial DIFERENCIAL hasta 20 kW - CONSUMO superior a 
300 kWh/mes 5765,36

1f
Residencial FONAVI hasta 20 kW - CONSUMO hasta 300 
kWh/mes 3512,65

1f
Residencial FONAVI hasta 20 kW - CONSUMO superior a 300 
kWh/mes 5765,36

1s
Residencial SOLIDARIA hasta 20 kW - CONSUMO hasta 300 
kWh/mes 3512,65

1s
Residencial SOLIDARIA hasta 20 kW - CONSUMO superior a 
300 kWh/mes 5765,36

1t
Residencial PLAN TRABAJAR hasta 20 kW - CONSUMO hasta 
300 kWh/mes 3512,65

1t
Residencial PLAN TRABAJAR hasta 20 kW - CONSUMO 
superior a 300 kWh/mes 5765,36

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 
150 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 
150 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 
200 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
500 kWh/mes 

($/kWh)

1WF0 
1WF1 
1WF2 

 - Residencial-Electrodependientes 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
75 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes   
150 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
300 kWh/mes 

($/kWh)

1BA0 
1BA1 
1BA2 
1BA3 
1BA4 
1BA5 
1BA6

Residencial hasta 20 kW 1566,2244 95,35505 106,56062 148,18455 161,10034

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
75 kWh/mes 

($/kWh)

1EA0
Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 150 kWh/mes para 
Jubilados y Pensionados 1118,7317 68,05289 73,72918

TARIFA SOCIAL

TARIFA RESIDENCIAL RURAL

NIVEL 1 - Mayores Ingresos - DNU Nº332/22 - REGIMEN DE SEGMENTACION DE TARIFARIA

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

TARIFA ELECTRODEPENDIENTES 

Tarifa 1 - Uso Residencial Electrodependientes

NIVEL 2- Menores Ingresos - DNU Nº332/22 - REGIMEN DE SEGMENTACION DE TARIFARIA

Tarifas para usuarios diferenciales (menor de 20 kW)

TARIFA RESIDENCIAL



Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
75 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes   
150 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
300 kWh/mes 

($/kWh)

R001 
R101 
R201 

Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 400 kWh/mes. 1566,2244 38,71236 49,91793 91,54186 104,45765

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
225 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
100 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
400 kWh/mes 

($/kWh)

R301 
R401 
R501 
R601

Residencial hasta 20 kW - CONSUMO mayor a 400 kWh/mes. 1566,2244 38,71236 77,66716 104,45765 161,10034

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
75 kWh/mes 

($/kWh)

R0J1
Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 150 kWh/mes para 
Jubilados y Pensionados 1118,7317 11,41020 17,08649

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
75 kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes   
150 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
300 kWh/mes 

($/kWh)

1BF0 
1BF1 
1BF2 
1BF3 
1BF4 
1BF5 

Residencial hasta 20 kW 1566,2244 37,78502 48,99059 90,61452 103,53031

1EF0
Residencial RURAL - CONSUMO hasta 120 kWh/mes para 
Jubilados y Pensionados 1.118,73 10,48286 16,15915

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 
150 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 
150 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 
200 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
500 kWh/mes 

($/kWh)

1XF0 
1XF1 
1XF2 

 - Residencial-Electrodependientes 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Para obtener el precio total deberá adicionarse:

1)   21% IVA Consumidor Final  

2)   27% IVA Responsable Inscripto o Sujeto No categorizado

3)   13,5% IVA Sujeto No categorizado

4)   6% Impuesto Municipal espacio aéreo

5)   T.A.P. Ordenanza Municipal $2489.75

6)   F.S.S.E. (Fondo de salud, Seguridad y Educación)(Municipal):  $632.5

7) LEY 12.692 "Energías Renovables"  27.76$/mes (exeptuadas las tarifas sociales 1D,1T,1S y 1F).

Las Tarifas 1D, 1T y 1F quedan exeptuadas del cobro de T.A.P., F.S.S.E., Espacio aéreo y Cuota de capitalización.

La Tarifa 1S queda exeptuada del cobro de Cuota de capitalización.

En la Tarifa 1F están incluidos los servicios de Bomba de Agua e iluminación de palier.

Para encuadrarse dentro de la Tarifa ULC se deben cumplir los siguientes requisitos:

1) Se deberá presentar en la administración de esta Cooperativa el Certificado de Cumplimiento Fiscal emitido por la Administración 

Provincial de Impuestos de Santa Fe que acredita su regularidad frente al impuesto sobre los Ingresos Brutos. 

  2) No tener deuda exigible con esta Cooperativa por consumos de energía eléctrica.

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

TARIFA ELECTRODEPENDIENTES 

Tarifa 1 - Uso Residencial Electrodependientes

NIVEL 3 - Ingresos Medios - DNU Nº332/22 - REGIMEN DE SEGMENTACION DE TARIFARIA

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

NIVEL 2- Menores Ingresos - DNU Nº332/22 - REGIMEN DE SEGMENTACION DE TARIFARIA

TARIFA RESIDENCIAL



Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 
400 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
400 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
1200 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
2000 kWh/mes 

($/kWh)

UC 1 
UC 2   
UC 3  

Comercial menor 50 kW - Consumo hasta 5000kWh/mes 3220,6584 119,50024 122,59374 123,91798 124,58009

UC4 Comercial menor 50 kW - Consumo mayor a 5000kWh/mes 3220,6584 119,50024 122,59374 123,91798 124,58009

U7C 1 
U7C 2  
U7C 3

Comercial menor 50 kw-Consumo Nocturno hasta 5000kWh/mes 0,00000 90,48906 92,03581 92,69793 93,02899

U7C 4 
Comercial menor 50 kW - Consumo Nocturno mayor a 
5000kWh/mes 0,00000 90,48906 92,03581 92,69793 93,02899

ULC 1 
ULC 2  
ULC 3 

Comercial menor 50 kw-LEY 11257-Consumo hasta 
5000kWh/mes 3124,0386 115,91523 118,91592 120,20044 120,84268

ULC 4 
Comercial menor 50 kw-LEY 11257-Consumo mayor a 
5000kWh/mes  3124,0386 115,91523 118,91592 120,20044 120,84268

L7C 1 
L7C 2  
L7C 3 

Comercial menor 50 kw-LEY 11257- Consumo Nocturno hasta 
5000kWh/mes 0,00000 87,77438 89,27473 89,91699 90,23812

L7C 4 
Comercial menor 50 kw-LEY 11257-Consumo mayor a 
5000kWh/mes  0,00000 87,77438 89,27473 89,91699 90,23812

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 
400 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
400 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
1200 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
2000 kWh/mes 

($/kWh)

UI 1   
UI 2    
UI 3    

Industrial menor 50 kw - Consumo hasta 5000kWh/mes 2898,5926 110,79689 113,42636 114,55196 115,11476

UI 4 Industrial menor 50 kw - Consumo mayor a 5000kWh/mes 2898,5926 110,79689 113,42636 114,55196 115,11476

U7I 1   
U7I 2   
U7I 3  

Industrial menor 50 kw-Consumo Nocturno hasta 5000kWh/mes 0,00000 86,13739 87,45212 88,01492 88,29632

U7I 4 
Industrial menor 50 kw-Consumo Nocturno mayor a 
5000kWh/mes 0,00000 86,13739 87,45212 88,01492 88,29632

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 
400 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
400 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
1200 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
2000 kWh/mes 

($/kWh)

UPI 1  
UPI 2  
UPI 3  

Industrial menor 50 kw - Parque Industrial - Consumo hasta 
5000kWh/mes 2318,8740 88,63751 90,74108 91,64156 92,09180

 UPI 4 
Industrial menor 50 kw - Parque Industrial - Consumo mayor a 
5000kWh/mes 2318,8740 88,63751 90,74108 91,64156 92,09180

U7PI 1 
U7PI 2 
U7PI 3 

Industrial menor 50 kw - Parque Industrial - Consumo hasta 
5000kWh/mes 0,00000 68,90991 69,96169 70,41193 70,63705

U7PI 4 
Industrial menor 50 kw - Parque Industrial - Consumo mayor a 
5000kWh/mes 0,00000 68,90991 69,96169 70,41193 70,63705

Tarifa UC o UCL(LEY 11257) Uso Comercial 
(menor 50kw) Residencial (mayor de 20kw y 
menor de 50Kw)

Tarifa UI- Uso Industrial-(menor 50kw)

Tarifa UPI- Uso Industrial-(menor 50kw) 
Parques Industriales

COOPERATIVA INTEGRAL DE VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ LTDA.

          Consumos registrados desde el 01 de MARZO DE 2024

CUADRO TARIFARIO VIGENTE

TARIFA PEQUEÑAS DEMANDAS URBANAS

TARIFA NO RESIDENCIAL URBANA

TARIFA NO RESIDENCIAL



Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Precio de la 
Energía 
($/kWh)

3 71
Alumbrado publico sin reposicion de lamparas ni prestacion de 
servicios. 0,00000  $  71,640 

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 
100 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
500 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente 
de 600 

kWh/mes 
($/kWh)

4126 Asociaciones Civiles y Entidades Sin Fines de Lucro. 1293,4335 90,25379 113,53826 113,92153

41D6 Entidades Deportivas de Barrio y de Pueblo. 1293,4335 33,44868 56,73315 57,11642

41B6 Asociaciones de Bomberos Voluntarios. 1293,4335 0,00000 0,00000 0,00000

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 
600 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
200 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
1700 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
2500 kWh/mes 

($/kWh)

4226 
4326

Asociaciones Civiles y Entidades Sin Fines de Lucro 1293,4335 109,65751 113,92153 113,92153 116,60325

42D6   
43D6

Entidades Deportivas de Barrio y de Pueblo  1293,4335 52,85240 57,11642 57,11642 59,79814

42B6   
43B6

Asociaciones de Bomberos Voluntarios 1293,4335 0,00000 0,00000 52,44364 55,12536

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 
600 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
200 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
1700 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
2500 kWh/mes 

($/kWh)

4426 Asociaciones Civiles y Entidades Sin Fines de Lucro. 1293,4335 109,65751 113,92153 113,92153 116,60325

44D6 Entidades Deportivas de Barrio y de Pueblo. 1293,4335 52,85240 57,11642 57,11642 59,79814

44B6 Asociaciones de Bomberos Voluntarios. 1293,4335 0,00000 0,00000 52,44364 55,12536

Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 
400 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
400 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
1200 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
2000 kWh/mes 

($/kWh)

RC1  
RC2  
RC3 

General menor de 50kw -Monofásico Especial - Consumo hasta 
5000kWh/mes 4830,9876 125,30248 128,70533 127,03998 127,73520

 RC4
General menor de 50kw -Monofásico Especial -  Consumo mayor 
a 5000kWh/mes 4830,9876 125,30248 128,70533 127,03998 127,73520

RNM1  
RNM2  
RNM3  

General menor de 50kw -Monofásico Especial-Consumo 
Nocturno hasta 5000kWh/mes 0,00000 93,39018 95,09161 94,25893 94,60654

RMN4
General menor de 50kw -Monofásico Especial-Consumo 
Nocturno mayor a 5000kWh/mes 0,00000 93,39018 95,09161 94,25893 94,60654

TARIFA NO RESIDENCIAL

Tarifa R C- General Monofásico Especial

Tarifa 3 - Alumbrado Público

Tarifa 4 (menor 50kw) - Consumos Mayores a 
5000 kWh/mes.

TARIFA PEQUEÑAS DEMANDAS RURALES

Tarifa 4 (menor 50kw) - Consumos Hasta 800 
kWh/mes.

Tarifa 4 (menor 50kw) - Consumos Mayores a 
800 kWh/mes y menores o iguales a 5000 
kWh/mes.

TARIFA NO RESIDENCIAL



Cuota de 
Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 
400 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
400 

kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes   
1200 

kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
2000 kWh/mes 

($/kWh)

R3C1  
R3C2  
R3C3  

General menor de 50kw -Trifásico Especial - Consumo hasta 
5000kWh/mes 5153,0534 128,20360 131,76112 130,16199 130,89031

 R3C4
General menor de 50kw -Trifásico Especial - Consumo mayor a 
5000kWh/mes 5153,0534 128,20360 131,76112 130,16199 130,89031

RNC1  
RNC2  
RNC3

General menor de 50kw -Trifásico Especial-Consumo Nocturno 
hasta 5000kWh/mes 0,00000 94,84074 96,61950 95,81994 96,18410

 RNC4
General menor de 50kw -Trifásico Especial-Consumo Nocturno 
mayor a 5000kWh/mes 0,00000 94,84074 96,61950 95,81994 96,18410

Para obtener el precio total deberá adicionarse:

1)   21% IVA Consumidor Final  

2)   27% IVA Responsable Inscripto o Sujeto No categorizado

3)   13,5% IVA Sujeto No categorizado

4)   6% Impuesto Municipal espacio aéreo

5)   T.A.P. Ordenanza Municipal $2489.75

6)   F.S.S.E. (Fondo de salud, Seguridad y Educación)(Municipal):  $632.5

7) LEY 12.692 "Energías Renovables"  27.76$/mes (exeptuadas las tarifas sociales 1D,1T,1S y 1F).

Las Tarifas 1D, 1T y 1F quedan exeptuadas del cobro de T.A.P., F.S.S.E., Espacio aéreo y Cuota de capitalización.

La Tarifa 1S queda exeptuada del cobro de Cuota de capitalización.

En la Tarifa 1F están incluidos los servicios de Bomba de Agua e iluminación de palier.

Para encuadrarse dentro de la Tarifa ULC se deben cumplir los siguientes requisitos:

1) Se deberá presentar en la administración de esta Cooperativa el Certificado de Cumplimiento Fiscal emitido por la Administración 

Provincial de Impuestos de Santa Fe que acredita su regularidad frente al impuesto sobre los Ingresos Brutos. 

  2) No tener deuda exigible con esta Cooperativa por consumos de energía eléctrica.

Tarifa R3C - General Trifásico Especial 

TARIFA NO RESIDENCIAL



Cargo 
comercial

Cargo cap. 
Pico

Cargo cap. 
Fuera de Pico

Cargo por pot. 
Adq.

Cargo ener. hs. 
Pico

Cargo ener. hs. 
Resto

Cargo ener. hs. 
Valle

 ($-mes)  ($/kW-mes)  ($/kW-mes)  ($/kW-mes) ($/kWh) ($/kWh) ($/kWh)

2 B1 Baja Tensión - Demandas menores a 300 kW 33068,76 10899,228 4859,961 3209,513 56,70358 54,79493 53,69955

2 B2 Baja Tensión - Demandas mayores o iguales a 300 kW 33068,76 10899,228 4859,961 3209,513 56,70358 54,79493 53,69955

2M11 Media Tensión 13,2 kV - Demandas menores a 300 kW 148039,75 7624,889 3098,471 3029,803 53,88851 52,07462 51,03362

2M12 Media Tensión 13,2 kV - Demandas mayores o iguales a 300 kW 148039,75 7624,889 3098,471 3029,803 53,88851 52,07462 51,03362

2M32
Media Tensión 33 kV o Capacidad Contratada mayor o igual a 1000 kW - Demandas 
mayores o iguales a 300 kW 148039,75 7472,596 2864,394 3029,803 53,88851 52,07462 51,03362

Cargo 
comercial

Cargo cap. 
Pico

Cargo cap. 
Fuera de Pico

Cargo por pot. 
Adq.

Cargo ener. hs. 
Pico

Cargo ener. hs. 
Resto

Cargo ener. hs. 
Valle

 ($-mes)  ($/kW-mes)  ($/kW-mes)  ($/kW-mes) ($/kWh) ($/kWh) ($/kWh)

P B1 Baja Tensión - Demandas menores a 300 kW 29100,35 9591,614 4276,789 3209,513 56,70358 54,79493 53,69955

P B2 Baja Tensión - Demandas mayores o iguales a 300 kW 29100,35 9591,614 4276,789 3209,513 56,70358 54,79493 53,69955

PM11 Media Tensión 13,2 kV - Demandas menores a 300 kW 130279,88 6710,386 2726,252 3029,803 53,88851 52,07462 51,03362

PM12 Media Tensión 13,2 kV - Demandas mayores o iguales a 300 kW 130279,88 6710,386 2726,252 3029,803 53,88851 52,07462 51,03362

PM32
Media Tensión 33 kV o Capacidad Contratada 1000 kW o más - Demandas mayores o 
iguales a 300 kW 130279,88 6575,643 2520,941 3029,803 53,88851 52,07462 51,03362

Para obtener el precio total deberá adicionarse:
1)   21% IVA Consumidor Final  
2)   27% IVA Responsable Inscripto o Sujeto No categorizado
3)   13,5% IVA Sujeto No categorizado
4)   6% Impuesto Municipal espacio aéreo
5)   T.A.P. Ordenanza Municipal $2489.75
6)   F.S.S.E. (Fondo de salud, Seguridad y Educación)(Municipal):  $632.5
7) LEY 12.692 "Energías Renovables"  27.76$/mes (exeptuadas las tarifas sociales 1D,1T,1S y 1F).

Las Tarifas 1D, 1T y 1F quedan exeptuadas del cobro de T.A.P., F.S.S.E., Espacio aéreo y Cuota de capitalización.
La Tarifa 1S queda exeptuada del cobro de Cuota de capitalización.
En la Tarifa 1F están incluidos los servicios de Bomba de Agua e iluminación de palier.
Para encuadrarse dentro de la Tarifa ULC se deben cumplir los siguientes requisitos:

1) Se deberá presentar en la administración de esta Cooperativa el Certificado de Cumplimiento Fiscal emitido por la Administración Provincial de Impuestos de Santa Fe 
 que acredita su regularidad frente al impuesto sobre los Ingresos Brutos.
  2) No tener deuda exigible con esta Cooperativa por consumos de energía eléctrica.

Tarifa 2 - GRANDES DEMANDAS

Tarifa P - GRANDES DEMANDAS-Parques Industriales

COOPERATIVA INTEGRAL DE VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ LTDA.

          Consumos registrados desde el 01 de MARZO DE 2024

CUADRO TARIFARIO VIGENTE

TARIFA 2 - GRANDES DEMANDAS 



Cargo 
comercial

Cargo cap. Pico
Cargo cap. 

Fuera de Pico
Cargo por pot. 

Adq.
Cargo ener. hs. 

Pico
Cargo ener. hs. 

Resto
Cargo ener. hs. 

Valle

 ($-mes)  ($/kW-mes)  ($/kW-mes)  ($/kW-mes) ($/kWh) ($/kWh) ($/kWh)

6 B1 Baja Tensión - Demandas menores a 300 kW 33068,76 10899,228 4859,961 401,540 6,43445 6,21786 6,09357
6 B2 Baja Tensión - Demandas mayores o iguales a 300 kW 33068,76 10899,228 4859,961 401,540 6,43445 6,21786 6,09357
6M11 Media Tensión 13,2 kV - Demandas menores a 300 kW 148039,75 7624,889 3098,471 221,830 3,61938 3,49755 3,42763
6M12 Media Tensión 13,2 kV - Demandas mayores o iguales a 300 kW 148039,75 7624,889 3098,471 221,830 3,61938 3,49755 3,42763
6M31 Media Tensión 33 kV - Demandas menores a 300 kW 148039,75 7472,596 2864,394 221,830 3,61938 3,49755 3,42763

6M32
Media Tensión 33 kV - Demandas mayores mayores o iguales a 300 Kw o 
Capacidad Contratada mayor o igual a 1000 kW 

148039,75 7472,596 2864,394 221,830 3,61938 3,49755 3,42763

Cargo 
comercial

Cargo cap. Pico
Cargo cap. 

Fuera de Pico
Cargo por pot. 

Adq.
Cargo ener. hs. 

Pico
Cargo ener. hs. 

Resto
Cargo ener. hs. 

Valle

 ($-mes)  ($/kW-mes)  ($/kW-mes)  ($/kW-mes) ($/kWh) ($/kWh) ($/kWh)

P6B1 Baja Tensión - Demandas menores a 300 kW 29100,35 9591,614 4276,789 401,540 6,43445 6,21786 6,09357
P6B2 Baja Tensión - Demandas mayores o iguales a 300 kW 29100,35 9591,614 4276,789 401,540 6,43445 6,21786 6,09357
P611 Media Tensión 13,2 kV - Demandas menores a 300 kW 130279,88 6710,386 2726,252 221,830 3,61938 3,49755 3,42763
P612 Media Tensión 13,2 kV - Demandas mayores o iguales a 300 kW 130279,88 6710,386 2726,252 221,830 3,61938 3,49755 3,42763
P631 Media Tensión 33 kV - Demandas menores a 300 kW 130279,88 6575,643 2520,941 221,830 3,61938 3,49755 3,42763

P632
Media Tensión 33 kV - Demandas mayores mayores o iguales a 300 Kw o 
Capacidad Contratada mayor o igual a 1000 kW 

130279,88 6575,643 2520,941 221,830 3,61938 3,49755 3,42763

Para obtener el precio total deberá adicionarse:

1)   21% IVA Consumidor Final  

2)   27% IVA Responsable Inscripto o Sujeto No categorizado

3)   13,5% IVA Sujeto No categorizado

4)   6% Impuesto Municipal espacio aéreo

5)   T.A.P. Ordenanza Municipal $2489.75

6)   F.S.S.E. (Fondo de salud, Seguridad y Educación)(Municipal):  $632.5

7) LEY 12.692 "Energías Renovables"  27.76$/mes (exeptuadas las tarifas sociales 1D,1T,1S y 1F).

Las Tarifas 1D, 1T y 1F quedan exeptuadas del cobro de T.A.P., F.S.S.E., Espacio aéreo y Cuota de capitalización.

La Tarifa 1S queda exeptuada del cobro de Cuota de capitalización.

En la Tarifa 1F están incluidos los servicios de Bomba de Agua e iluminación de palier.

Para encuadrarse dentro de la Tarifa ULC se deben cumplir los siguientes requisitos:

1) Se deberá presentar en la administración de esta Cooperativa el Certificado de Cumplimiento Fiscal emitido por la Administración Provincial de Impuestos de Santa Fe 

 que acredita su regularidad frente al impuesto sobre los Ingresos Brutos.

  2) No tener deuda exigible con esta Cooperativa por consumos de energía eléctrica.

Tarifa 6 - GRANDES DEMANDAS-TARIFA DE PEAJE POR SERVICIO DE 
DISTRIBUCION

Tarifa P6 - GRANDES DEMANDAS PARQUES INDUSTRIALES-TARIFA 
DE PEAJE POR SERVICIO DE DISTRIBUCION

TARIFA 6 - GRANDES DEMANDAS-TARIFA DE PEAJE POR SERVICIO DE DISTRIBUCION 

COOPERATIVA INTEGRAL DE VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ LTDA.

          Consumos registrados desde el 01 de FEBRERO DE 2024

CUADRO TARIFARIO VIGENTE


